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ECONOMIE, FINANCE ET MANAGEMENT

INDEX NUMERIQUE DES COTES

Economie

Economie, théorie et philosophie

Economie, dictionnaires / Dictionnaires d’économie
Economie, biographies

Economie, manuels et traités

Capitalisme / Economie de marché / Libéralisme économique
Privatisations, aspects économiques et politiques

Collectivisme / Economie planifiée / Economie socialiste

Economie mixte / Etat-providence / Interventionnisme de I'Etat
dans I'économie

Histoire de la pensée économique

Pensée économique des origines aux mercantilistes
Physiocrates

Economistes classiques

Economistes du XXéme siécle et du XXléme siécle /
Economistes de I'époque contemporaine

Economistes socialistes (généralités)
Economistes socialistes francais

Economistes socialistes allemands / Marxisme, aspects
économiques

Microéconomie

Macroéconomie

Economie du bien-étre / Qualité de vie
Economie du risque / Economie de l'incertitude
Economie mathématique

Econométrie

Histoire économique / Economie nationale, aspects
historiques

Economie, finance et management
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330.9001
330.91
330.94
330.9494
330.95
330.96
330.97

330.98

331
331.1

331.112
331.114
331.13
331.19
331.2
331.25

331.88
331.89
332
332.01
332.024
332.03
332.1
332.19

332.4
332.414
332.45
332.49
332.6

332.61
332.63

Histoire économique, méthodologie

Economie régionale

Histoire économique et économie nationale de I'Europe
Histoire économique et économie nationale de la Suisse
Histoire économique et économie nationale de I'Asie
Histoire économique et économie nationale de I'Afrique

Histoire économique et économie nationale de I'’Amérique du
Nord

Histoire économique et économie nationale de I'’Amérique du
Sud

Travail (économie)

Economie paralléle / Economie souterraine / Travail au noir /
Volontariat

Emploi / Marché du travail

Orientation professionnelle / Qualifications professionnelles
Chdémage / Plein-emploi / Problemes du marché du travail
Histoire du travail

Revenu (économie du travail) / Salaire (économie du travail)

Conditions de travail / Qualité de vie au travail / Télétravail /
Travail a distance

Conventions collectives (économie du travail) / Syndicalisme
Conflits de travail / Gréves

Economie monétaire / Monnaie et finance

Monnaie et finance, théorie

Finances personnelles / Gestion du patrimoine financier
Finance, dictionnaires

Banques / Opérations bancaires

Histoire de la banque / Banques, aspects historiques / Crédit,
aspects historiques

Théorie monétaire

Politique monétaire

Relations monétaires internationales

Histoire de la finance / Histoire de la monnaie

Bitcoin / Blockchain / Cryptomonnaie / Financial futures /
Marcheés financiers / Produits dérivés

Bourse, aspects économiques
Valeurs mobilieres

Sciences sociales et Economie, finance et management
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332.631
332.632
332.64
332.65

332.67
332.7

332.8
333
333.7
333.75
333.79
333.7924
333.7932
333.8
333.82
333.91
334

336
336.03
336.09

336.2
336.31
337

338.019
338.029

338.064

338.09

338.1

Matieres premiéres (marché des)
Valeurs immobilieres
Opérations boursieres

Epargne / Investissements / Marché des capitaux /
Placements

Gestion de portefeuille

Crédit (finance) / Prét (finance) / Microcrédit (finance) /
Microfinance

Taux d'intérét

Propriété fonciere

Ressources naturelles

Ressources forestieres

Politique énergétique / Energie (économie)
Energie nucléaire

Energie électrique

Ressources souterraines

Energie pétroliére

Gestion de 'eau

Economie sociale et solidaire

Economie publique / Finances publiques
Finances publiques, dictionnaires

Histoire de I'économie publique / Histoire des finances
publiques

Fiscalité / Impdts / Taxes
Dette publique / Emprunt public

Coopération économique internationale / Economie
internationale / Mondialisation / Business international /
Multinationales

Croissance économique / Développement économique local

Coopération et aide (pays en voie de développement) /
Développement économique (pays en voie de
développement) / Pays en voie de développement, aspects
economiques

Innovations technologiques / Productivité / Economie
numerique

Histoire de l'industrialisation / Industrialisation, aspects
historiques

Agriculture (économie) / Développement rural / Economie
agricole / Secteur primaire (économie)

Sciences sociales et Economie, finance et management
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338.18 Politique agricole

338.4 Economie industrielle / Industrie / Politique industrielle /
Secteur secondaire (économie)

338.47 Economie des services / Secteur tertiaire (économie)

338.48 Commerce écologique / Développement durable /

Ecodéveloppement / Economie circulaire / Economie de
'environnement / Economie du développement / Economie
sociale et solidaire

338.49 Histoire de 'industrie / Industrie, aspects historiques

338.5 Qonjoncture economique / Cycles conjoncturels / Crises
économiques

338.542 Business cycles (cycles économiques) / Cycles économiques
(affaires)

338.544 Prévisions économiques / Prospective (économie)

338.7 Petites et moyennes entreprises (PME) / PME (petites et
moyennes entreprises) / Entreprises familiales

338.8 Concurrence (économie) / Monopole

338.9 Dérégulation / Planification économique / Politique
économique / Régulation / Inégalité économique

380.09 Commerce, aspects historiques / Histoire du commerce

380.5 Transports

381.3 Consommation (économie)

382.01 Commerce international, théorie

382.09 Commerce international, aspects historiques

382.3 Politique commerciale

385 Transports ferroviaires

387.5 Transports maritimes

387.7 Transports aériens

388 Transports au sol

501 Sciences, philosophie et théorie

509 Histoire des sciences / Sciences, aspects historiques

510 Mathématiques

511.8 Mathématiques financiéres / Mathématiques économiques

511.81 Modeles mathématiques

512.5 Algebre linéaire

519 Probabilités / Mathématiques appliquées

519.1 Calcul des probabilités

519.3 Théorie des jeux / Théorie de la décision

Sciences sociales et Economie, finance et management
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519.5
519.535
519.536
519.542
519.55
551.63
630
630.9
657
657.01
657.3
658
658.001
658.003
658.009
658.0184
658.03

658.04
658.049
658.072
658.1

658.15

658.151
658.1511
658.152

658.155

658.159
658.16

658.21
658.29

Statistigue mathématique

Données longitudinales

Analyse multivariée / Analyse de régression

Statistique bayésienne

Analyse des séries temporelles

Changement climatique / Réchauffement climatique
Agriculture, aspects scientifiques et techniques / Génie rural
Agriculture, aspects historiques / Histoire de I'agriculture
Comptabilité

Comptabilité, manuels et théorie

Comptabilité financiere

Gestion d’entreprise / Management

Gestion d'entreprise, théorie / Théorie des organisations
Gestion d’entreprise, dictionnaires

Histoire de la gestion d'entreprise

Modeles économétriques (gestion d’entreprise)

Business plan / Planification (gestion d’entreprise) / Stratégie
(gestion d’entreprise)

Gestion des entreprises a but non lucratif
Management international
Recherche en gestion d’entreprise

Audit (gestion d’entreprise) / Contrdle de gestion (gestion
d’entreprise) / Evaluation (gestion d’entreprise)

Gestion financiere (gestion d’entreprise) / Gestion budgétaire
(gestion d’entreprise)

Analyse financiére
Comptabilité de gestion

Financement (gestion d’entreprise) / Investissements (gestion
d’entreprise)

Gestion des codts / Performance (gestion d’entreprise) /
Rentabilité (gestion d’entreprise)

Gestion financiere des entreprises internationales

Fusions (gestion d’entreprise) / OPA (Offres publiques
d’achat) / Holdings

Création d'entreprises

Gestion du risque (gestion d’entreprise) / Risques et sécurité
dans I'entreprise

Sciences sociales et Economie, finance et management
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658.3

658.311

658.3124

658.314
658.315
658.3152
658.4
658.403

658.404
658.406

658.408
658.45

658.5
658.54

658.562
658.57
658.7

658.8
658.81
658.812
658.827
658.83
658.84
658.848
658.87
659.1

659.2

Ressources humaines (gestion d’entreprise) / Gestion du
personnel / Coaching / Harcelement au travail / Mobbing /
Stress

Engagement du personnel (gestion d’entreprise) /
Recrutement du personnel (gestion d’entreprise)

Développement des compétences (gestion d’entreprise) /
Formation continue (gestion d’entreprise) / Formation du
personnel (gestion d’entreprise)

Motivation / Intelligence collective / Travail collaboratif
Relations humaines dans I'entreprise / Gestion des conflits
Négociation (gestion d’entreprise)

Direction de I'entreprise / Management interculturel

Knowledge management / Management de la connaissance /
Prise de décision (gestion d’entreprise)

Gestion de projet

Gestion du changement / Innovations technologiques (gestion
d’entreprise)

Responsabilité sociale de I'entreprise

Communication dans I'entreprise / Intelligence économique
(gestion d’entreprise)

Gestion de la production

Gestion du temps (gestion d’entreprise) / Organisation du
travail

Contréle de la qualité (gestion d’entreprise)
Recherche et développement de produit (gestion d’entreprise)

Logistique (gestion d’entreprise) / Gestion des stocks (gestion
d’entreprise)

Marketing

Gestion des ventes / Vente (marketing)

Relations avec la clientele

Gestion des marques / Commerce de luxe (marketing)
Etudes de marché (marketing)

E-marketing / Marketing digital

Marketing international

Commerce de détalil

Promotion de produits (marketing) / Publicité (marketing) /
Sponsoring (marketing)

Relations publiques (gestion d’entreprise)

Sciences sociales et Economie, finance et management
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