



# ÉCONOMIE, FINANCE ET MANAGEMENT

## INDEX NUMÉRIQUE DES COTES

330	Économie
330.01	Économie, théorie et philosophie
330.03	Économie, dictionnaires / Dictionnaires d'économie
330.092	Économie, biographies
330.1	Économie, manuels et traités
330.122	Capitalisme / Économie de marché / Libéralisme économique Privatisations, aspects économiques et politiques
330.124	Collectivisme / Économie planifiée / Économie socialiste
330.126	Économie mixte / État-providence / Interventionnisme de l'État dans l'économie
330.15	Histoire de la pensée économique
330.151	Pensée économique des origines aux mercantilistes
330.152	Physiocrates
330.153	Économistes classiques
330.156	Économistes du XXème siècle et du XXIème siècle / Économistes de l'époque contemporaine
330.159	Économistes socialistes (généralités)
330.1592	Économistes socialistes français
330.1594	Économistes socialistes allemands / Marxisme, aspects économiques
330.162	Microéconomie
330.163	Macroéconomie
330.164	Économie du bien-être / Qualité de vie
330.165	Économie du risque / Économie de l'incertitude
330.182	Économie mathématique
330.183	Économétrie
330.9	Histoire économique / Économie nationale, aspects historiques

330.9001	Histoire économique, méthodologie
330.91	Économie régionale
330.94	Histoire économique et économie nationale de l'Europe
330.9494	Histoire économique et économie nationale de la Suisse
330.95	Histoire économique et économie nationale de l'Asie
330.96	Histoire économique et économie nationale de l'Afrique
330.97	Histoire économique et économie nationale de l'Amérique du Nord
330.98	Histoire économique et économie nationale de l'Amérique du Sud
331	Travail (économie)
331.1	Économie parallèle / Économie souterraine / Travail au noir / Volontariat
331.112	Emploi / Marché du travail
331.114	Orientation professionnelle / Qualifications professionnelles
331.13	Chômage / Plein-emploi / Problèmes du marché du travail
331.19	Histoire du travail
331.2	Revenu (économie du travail) / Salaire (économie du travail)
331.25	Conditions de travail / Qualité de vie au travail / Télétravail / Travail à distance
331.88	Conventions collectives (économie du travail) / Syndicalisme
331.89	Conflits de travail / Grèves
332	Économie monétaire / Monnaie et finance
332.01	Monnaie et finance, théorie
332.024	Finances personnelles / Gestion du patrimoine financier
332.03	Finance, dictionnaires
332.1	Banques / Opérations bancaires
332.19	Histoire de la banque / Banques, aspects historiques / Crédit, aspects historiques
332.4	Théorie monétaire
332.414	Politique monétaire
332.45	Relations monétaires internationales
332.49	Histoire de la finance / Histoire de la monnaie
332.6	Bitcoin / Blockchain / Cryptomonnaie / Financial futures / Marchés financiers / Produits dérivés
332.61	Bourse, aspects économiques
332.63	Valeurs mobilières

332.631	Matières premières (marché des)
332.632	Valeurs immobilières
332.64	Opérations boursières
332.65	Épargne / Investissements / Marché des capitaux / Placements
332.67	Gestion de portefeuille
332.7	Crédit (finance) / Prêt (finance) / Microcrédit (finance) / Microfinance
332.8	Taux d'intérêt
333	Propriété foncière
333.7	Ressources naturelles
333.75	Ressources forestières
333.79	Politique énergétique / Énergie (économie)
333.7924	Énergie nucléaire
333.7932	Énergie électrique
333.8	Ressources souterraines
333.82	Énergie pétrolière
333.91	Gestion de l'eau
334	Économie sociale et solidaire
336	Économie publique / Finances publiques
336.03	Finances publiques, dictionnaires
336.09	Histoire de l'économie publique / Histoire des finances publiques
336.2	Fiscalité / Impôts / Taxes
336.31	Dette publique / Emprunt public
337	Coopération économique internationale / Économie internationale / Mondialisation / Business international / Multinationales
338.019	Croissance économique / Développement économique local
338.029	Coopération et aide (pays en voie de développement) / Développement économique (pays en voie de développement) / Pays en voie de développement, aspects économiques
338.064	Innovations technologiques / Productivité / Économie numérique
338.09	Histoire de l'industrialisation / Industrialisation, aspects historiques
338.1	Agriculture (économie) / Développement rural / Économie agricole / Secteur primaire (économie)

338.18	Politique agricole
338.4	Économie industrielle / Industrie / Politique industrielle / Secteur secondaire (économie)
338.47	Économie des services / Secteur tertiaire (économie)
338.48	Commerce écologique / Développement durable / Écodéveloppement / Économie circulaire / Économie de l'environnement / Économie du développement / Économie sociale et solidaire
338.49	Histoire de l'industrie / Industrie, aspects historiques
338.5	Conjoncture économique / Cycles conjoncturels / Crises économiques
338.542	Business cycles (cycles économiques) / Cycles économiques (affaires)
338.544	Prévisions économiques / Prospective (économie)
338.7	Petites et moyennes entreprises (PME) / PME (petites et moyennes entreprises) / Entreprises familiales
338.8	Concurrence (économie) / Monopole
338.9	Dérégulation / Planification économique / Politique économique / Régulation / Inégalité économique
380.09	Commerce, aspects historiques / Histoire du commerce
380.5	Transports
381.3	Consommation (économie)
382.01	Commerce international, théorie
382.09	Commerce international, aspects historiques
382.3	Politique commerciale
385	Transports ferroviaires
387.5	Transports maritimes
387.7	Transports aériens
388	Transports au sol
501	Sciences, philosophie et théorie
509	Histoire des sciences / Sciences, aspects historiques
510	Mathématiques
511.8	Mathématiques financières / Mathématiques économiques
511.81	Modèles mathématiques
512.5	Algèbre linéaire
519	Probabilités / Mathématiques appliquées
519.1	Calcul des probabilités
519.3	Théorie des jeux / Théorie de la décision

519.5	Statistique mathématique
519.535	Données longitudinales
519.536	Analyse multivariée / Analyse de régression
519.542	Statistique bayésienne
519.55	Analyse des séries temporelles
551.63	Changement climatique / Réchauffement climatique
630	Agriculture, aspects scientifiques et techniques / Génie rural
630.9	Agriculture, aspects historiques / Histoire de l'agriculture
657	Comptabilité
657.01	Comptabilité, manuels et théorie
657.3	Comptabilité financière
658	Gestion d'entreprise / Management
658.001	Gestion d'entreprise, théorie / Théorie des organisations
658.003	Gestion d'entreprise, dictionnaires
658.009	Histoire de la gestion d'entreprise
658.0184	Modèles économétriques (gestion d'entreprise)
658.03	Business plan / Planification (gestion d'entreprise) / Stratégie (gestion d'entreprise)
658.04	Gestion des entreprises à but non lucratif
658.049	Management international
658.072	Recherche en gestion d'entreprise
658.1	Audit (gestion d'entreprise) / Contrôle de gestion (gestion d'entreprise) / Évaluation (gestion d'entreprise)
658.15	Gestion financière (gestion d'entreprise) / Gestion budgétaire (gestion d'entreprise)
658.151	Analyse financière
658.1511	Comptabilité de gestion
658.152	Financement (gestion d'entreprise) / Investissements (gestion d'entreprise)
658.155	Gestion des coûts / Performance (gestion d'entreprise) / Rentabilité (gestion d'entreprise)
658.159	Gestion financière des entreprises internationales
658.16	Fusions (gestion d'entreprise) / OPA (Offres publiques d'achat) / Holdings
658.21	Création d'entreprises
658.29	Gestion du risque (gestion d'entreprise) / Risques et sécurité dans l'entreprise

658.3	Ressources humaines (gestion d'entreprise) / Gestion du personnel / Coaching / Harcèlement au travail / Mobbing / Stress
658.311	Engagement du personnel (gestion d'entreprise) / Recrutement du personnel (gestion d'entreprise)
658.3124	Développement des compétences (gestion d'entreprise) / Formation continue (gestion d'entreprise) / Formation du personnel (gestion d'entreprise)
658.314	Motivation / Intelligence collective / Travail collaboratif
658.315	Relations humaines dans l'entreprise / Gestion des conflits
658.3152	Négociation (gestion d'entreprise)
658.4	Direction de l'entreprise / Management interculturel
658.403	Knowledge management / Management de la connaissance / Prise de décision (gestion d'entreprise)
658.404	Gestion de projet
658.406	Gestion du changement / Innovations technologiques (gestion d'entreprise)
658.408	Responsabilité sociale de l'entreprise
658.45	Communication dans l'entreprise / Intelligence économique (gestion d'entreprise)
658.5	Gestion de la production
658.54	Gestion du temps (gestion d'entreprise) / Organisation du travail
658.562	Contrôle de la qualité (gestion d'entreprise)
658.57	Recherche et développement de produit (gestion d'entreprise)
658.7	Logistique (gestion d'entreprise) / Gestion des stocks (gestion d'entreprise)
658.8	Marketing
658.81	Gestion des ventes / Vente (marketing)
658.812	Relations avec la clientèle
658.827	Gestion des marques / Commerce de luxe (marketing)
658.83	Études de marché (marketing)
658.84	E-marketing / Marketing digital
658.848	Marketing international
658.87	Commerce de détail
659.1	Promotion de produits (marketing) / Publicité (marketing) / Sponsoring (marketing)
659.2	Relations publiques (gestion d'entreprise)